
Burdur’da görev yapan basın men- 
supları, dün ‘24 Temmuz Basın 
Bayramı’nı eşsiz bir deneyimle 
kutladı. Vali Tülay Baydar Bilgihan 
ilimizdeki gazetecilere balon uçuşu 
imkanı sağladı.

Burdur’daki basın mensupları 
Salda bölgesinde düzenlenen sıcak 
hava balon turunda gazeteciler, gün 
doğumuyla birlikte yaklaşık 1600 
metre yüksekliğe çıkarak Salda 
Gölü’nün büyüleyici manzarasını 
kuşbakışı izleme fırsatı buldu.

Etkinlikte konuşan Vali Tülay 
Baydar Bilgihan, basın mensuplarının 
bayramını kutlayarak Salda Gölü’nün 
tanıtımına yönelik bu tür organizas-
yonların önemine dikkat çekti. 26 
Temmuz’da Türkiye Triathlon Fede-
rasyonu ile birlikte göl çevresinde bir 
triatlon etkinliği düzenleneceğini 
hatırlatan Bilgihan, Salda’nın bilim, 
spor ve çevre duyarlılığı ile anılması-
nın hedeflendiğini ifade etti.

Vali Bilgihan ayrıca, Çevre, Şe- 
hircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı 
tarafından kurulan Salda Bilim Mer- 
kezi’nin daha aktif hale getirilmesi için 
ilgili bakanlıklar ve Mehmet Akif Er- 
soy Üniversitesi ile yeni çalışmaların 
başlayacağını duyurdu. Bölgedeki sı- 
cak hava balonu turlarına ilginin gide- 
rek arttığını belirten Bilgihan, hem 
yerli hem de yabancı ziyaretçilerin 
doğa hassasiyetini gözeterek bu gü- 
zelliği deneyimlemeye davet etti.

Burdur’un doğal harikası Salda Gölü, 26 Temmuz’da 
(yarın) Triatlon heyecanına ev sahipliği yapacak. 
Burdur Valiliği ve Türkiye Triatlon Federasyonu iş 
birliğiyle düzenlenecek olan etkinlik, yerli ve 
yabancı yüzlerce sporcuyu buluşturacak.

Vali Tülay Baydar Bilgihan, basın men-
suplarıyla bir araya gelerek turnuva hazırlık-
larını paylaştı. Güvenlik, sağlık ve organizas-
yon açısından tüm önlemlerin alındığını 
vurgulayan Bilgihan, spor ve doğayı birleşti-
ren bu etkinliğin Burdur’un tanıtımına büyük 
katkı sağlayacağını belirtti.
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‘Salda Lake Triathlon’ için geri sayım başladı...
Vali Tülay 

Baydar 
Bilgihan

TÜRKİYE’NİN
YÜREĞİ
YANDI!

Türkiye, Temmuz ayının son haftasın-
da artan sıcaklarla birlikte, orman 
yangınları ile karşı karşıya!..

Önceki gün; akşam saatlerinde 
Eskişehir Seyitgazi’den gelen 10 Şehit 
haberi, ülkemizi yasa boğdu!

Eskişehir’deki orman yangınında 
10 Şehit! Türkiye’nin yüreği yandı!

Eskişehir’in Seyitgazi ilçesinde 
çıkan orman yangınında 5 orman işçisi 
ve 5 AKUT gönüllüsü şehit oldu.

Seyitgazi ilçesinde çıkan orman 
yangınını söndürme çalışmaları 
sırasında alevlerin arasında kalan 10 
görevli hayatını kaybetti.

Şehitlerin beşi orman işçisi, beşi 
ise AKUT gönüllüsüydü. Rüzgarın yön 
değiştirmesiyle alevlerin ortasında 
kalan ekipler, büyük bir felaketin kur- 
banı oldu. Yangından yaralı kurtarılan 
14 kişiden biri yoğun bakımda tedavi 
görüyor. Olay sonrası tüm yurtta derin 
bir yas havası hâkim oldu!.. 5’TE

GÖKYÜZÜNDE ‘BASIN
BAYRAMI’ ETKİNLİĞİ
GÖKYÜZÜNDE ‘BASIN
BAYRAMI’ ETKİNLİĞİ

Son yıllarda büyük bir ilgi odağı haline gelen, Burdur’un en önemli markası ve turizm değerine dönüşen Yeşilova ilçesindeki doğa harikası 
Salda Gölü ve çevresi pek çok farklı aktiviteye ev sahipliği yapabilen çeşitliliğe ve zenginliğe sahip... 
İşte bunlardan biri de en başta Kapadokya bölgesi olmak üzere komşu iliimiz Denizli’de de giderek yaygınlaşan sıcak balon uçuşları... 
Salda’da gerçekleşen balon uçuşları Burdur turizminde büyük bir gelecek vaat ediyor. Bu potansiyele 24 Temmuz Basın Bayramı - 
Dayanışma Günü’nde Burdur’daki gazeteciler yakından tanıklık etti.

   



■ Kadriye ÇETİN

Gündemdeki haberleri farkıyla takip edin...

Gölhisar’da 2025 yılı yaş 
mahsul sulama sezonu 
başladı.

Gölhisar’da 2025 yılı 
yaş mahsul sulama sezonu 
başladı. Gölhisar Sulama 
Birliği Başkanlığı tarafından 
yapılan açıklamaya göre, 22 
Temmuz Salı günü saat 
24.00 itibarıyla Yapraklı 
Barajı’nın kapakları açılarak 
sulama kanallarına su 
verildi.

Sulama sezonunun 
başlamasıyla birlikte 
vatandaşlara önemli uyarı-
larda bulunuldu. Kanallara 
su salınmasıyla birlikte, 
sulama kanallarına yaklaş-
manın, içine girmenin ve 
yüzmenin tehlikeli ve yasak 
olduğu hatırlatıldı. 

Ayrıca, kanalların 
kenarındaki servis yolları-
nın yalnızca bakım ve 
onarım amaçlı kullanılabile-

ceği, yaya ve araç trafiğine 
kapalı olduğu belirtildi. 
Vatandaşların, uyarı tabela-
larına dikkat etmeleri 
istendi.

Barajdaki su miktarının 
sınırlı olması nedeniyle bu 
yıl sulama suyunun tasar-
ruflu kullanılması gerektiği 
vurgulandı. 

Dekar başına 1,5 saatlik 
su verilmesi kararlaştırılır-
ken, sulama sırasında 

tarlasında bulunmayan, 
suyunu komşu parsele 
kaçıran ya da israf eden 
çiftçilerin suyunun kesilece-
ği ifade edildi.

Sulama sezonunun 
hızlı ve planlı bir şekilde 
yürütüleceği belirtilirken, 
Gölhisar Sulama Birliği 
sezonun tüm üreticiler için 
hayırlı ve bereketli geçmesi-
ni temenni etti.
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Yazı başlığımı gören okurlarım, bugün benim Millî İs- 
tihbarat Teşkilâtı (MİT)’i konu edeceğimi filan sanırlar. Oy- 
sa benim bugünkü konum, kapalı bir kutu gibi olan, öyle 
de olması lâzım gelen MİT değil; ABD’de de ve kısa adı MIT, 
Türkçe açılımı ise Massachusetts Teknoloji Enstitüsü olan 
ve Amerika da bundan tam 164 yıl önce, yani 1861 yılında 
kurulmuş olan ve Fen, Mühendislik, Mimarlık, Planlama, 
Yönetim ve Beşerî Bilimler, Sanatlar ve Sosyal Bilimler Fa- 
kültesinin yanında Koleji de olan özel bir araştırma üniver-
sitesi olacak:

Şöyle ki; bahsime konu üniversite özel olarak atanmış 
bir kurul tarafından yönetildiği gibi, devlet tarafından 
yetkilendirilmiş ve kâr amacı gütmeyen bir kurum imiş… 

Üniversite, genel sıralama da ve öğrencilerin açtıkları 
tercihlere dayalı sıralamalarda ilk 5’e girdiği gibi, dünya 
çapındaki üniversiteler arasında da ilk 3. Sırada yer almış 
ve üniversite 20 yıllık ‘yatırım getirisi’ açısından ABD’deki 
üniversitelerin içinde 3’üncüsü sırada yer almış ki, üniver-
site öğretim üyesi görevlilerine ek olarak 1300 tane araş- 
tırmacıyı istihdam ediyormuş. Ayrıca 2011 yılında üniver-
sitenin öğretim üyeleri ve araştırmacıları tam 632 buluş 

 Tâceddin Dergâhı
Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com

açıklamış 153 patent almış, 84 küsur milyon Dolar gelir elde etmiş, 
70 milyon Dolara yakın da telif ücreti almış! Yani ABD’nin MİT’i 
işinin erbabı akademisyenler için istihdam kapısı olduğu gibi, 
akademisyenler de bir yıl içende tam 632 buluş açıklamış, 153 
patent almışlar, dolayısıyla da darphane gibi para başmışlar! 

ÖĞRENCİLERİN YÜZME BİLME MECBURİYETLERİ BİLE VARMIŞ!
Kısacası; her öğrencinin yüzmeyi dahi bilmesi zorunlu olan 

MİT ki, üniversitenin sosyal bir bölümünü kazansan bile ilk yıl tüm 
öğrencilerin fizik, kimya, biyoloji ve matematiksel analiz dersi al- 
ması mecbur olan bir yüksek okul imiş. Bekar ve lisansüstü öğren-
ciler için yurt, evli öğrenciler için Kampus te- yerleşkede iki apart-
man binası varmış ve Üniversitenin müfredatı, öğrencileri bilimsel 
ve pratik alanlarda uygulamayı teşvik ediyor, bazen de zorunlu 
kılıyormuş…

Her neyse Üniversite’nin kendi başarıları kendine… Ancak bu 
üniversite Amerika Bitişik Devletleri (ABD)’nin anlamsız ve gereksiz 
Vietnam Savaşına olduğu gibi, tam bir soykırıma uğrayan Gazzeli-
lerin de yanında yer almış olan yüksek ve oldukça başarılı bir öğ- 
retim kurumu veya kuruluşu imiş!

BİZİM ÜNİVERİSETELER DE YÜZME BİLME ŞARTI
OLMASA BİLE, “HEİMLİCKH UYGULAMASININ!!”
BİLİNMESİ ŞART OLSA ÇOK DAHA İYİ OLABİLİR!!

Deshpande-belirli bir grubun kendi dışsal uyumu gibi prog-
ramlar aracılığıyla MİT öğretim üyeleri araştırmalarını ve keşi�erini 
milyonlarca Dolarlık ticari getirilere, kazançlara dönüştürüyormuş 
ki, MİT bu gelirleri ile Cambridge Vilayetinin 2. Büyük işvereni 
olmuş…

Her neyse; bizim gariban bir çoğu da >Mehmet Akif Ersoy 
Üniversitemiz (MAKÜ)< gibi yeni kurulmuş olan üniversitelerin, 
genelde Afrika, özelde de İslâm Ülkelerinin satılmış ya da saltanat 
düşkünü veya mutemet adamları vasıtasıyla bu ülkelerin yeraltı 
yerüstü tüm kaynaklarını 200 yıldır sömüren, kemiren Emperyalist 
ABD’nin (Amerika Bitişik Devletlerinin) üniversiteleriyle boy ölçüş-
mesi ya da rekâbet etmesi mümkün değil… O nedenle, bizim üni- 
versitelerimizin rektör ve dekanları, öğretim üyeleri veya görevlile-

ri ile öğrencileri, bir ata sporu olan yüzmeyi bilseler iyi olur; ancak  
başta Hemlik müdahalesi olmak üzere ilk yardım dersleri almalıları 
ve bu dersleri teoriden pratiğe dönüştürmeleri daha iyi olur!

Ve sayın hocalarıma akıl vermek gibi olmasın, ama bu eğitimi 
önce kendileri önemsemeliler, daha sonra da öğrencilerine önem-
setmeliler… Çünkü, günümüz de trafik ve iş kazalarının haddi 
hesabı olmadığı gibi, ne zaman nasıl olacağı da belli değil! O ne- 
denle onların alacakları bu teorik ve pratik eğitim önce kendi ya- 
kınları için gerekli ve yararlı olabilir!

Velhâsıl-ı kelâm, hülâsâ-i netice; haddimi daha fazla aşmamak 
ve saygıdeğer öğretmenlerimize akıl veriyor gibi olmamak için 
konu hakkındaki yazımı bilge insanların seçtiğim sözlerle tamam-
lıyor, herkese saygılar, sevgili öğretmenlerimize ise daha fazla say- 
gılar sunuyorum.

  
   

BU MİT BİZİM MİT DEĞİL,
ABD’NİN MİT’İ!

BİLGİ SİZE GÜÇ, KARAKTER VE SAYGI VERİR.
EN İYİ YATIRIM BİLGİYE YAPILAN YATIRIMDIR

EĞİTİM SADECE BİR OKULA GİTMEK BİR DERECE
KAZARMAKLA İLGİLİ DEĞİLDİR. BİLGİNİZİ GENİŞLETMEK
VE HAYAT HAKKINDAKİ GERÇEĞİ ANLAMAKLA İLGİLİDİR.
EĞİTİMİN AMACI BİLGİ MİMTARINI ARTIRMAK DEĞİLDİR.

AKSİNE, BİR ÇOCUĞUN İCAT VE KEŞİF YOLUYLA 
YENİ ŞEYLER YAPABİLMESİ, BU YOLLA 

YENİLİKÇİ İNSAN MODELİ OLUŞTURMAKTIR… 
İNSAN DAVRANIŞI ÜÇ ANA KAYNAKTAN GELİR;

ARZU DUYGU, BİLGİ. Ve TEK BİLGİ KAYNAĞI DENEYİMDİR
HAYAL GÜCÜNÜN BİLGİDEN DAHA GÜÇLÜ OLDUĞUNA

İNANIYORUM. EFSÂNE TARİHTEN DAHA GÜÇLÜDÜR.
UYGULAMAYA KOYMADIKÇA, BİLGİ DEĞERSİZDİR.

UMUT HER ZAMAN DENEYİMDEN DAHA BAŞARILI OLUR
ZEKÂNIN GERÇEK İŞÂRETİ BİLGİ DEĞİL, HAYAL GÜCÜDÜR.

BÜYÜK ÖĞRETMENLER BİLGİ, 
TUTKU VE ŞEFKATİN ÇOCUĞUDUR

Gölhisar’da sulama sezonu başladı

SU TASARRUFU ŞART
Gölhisar Ovası’nda üreticilerin beklediği sulama sezonu başladı. Gölhisar 
Sulama Birliği Başkanlığı, 2025 yılı yaş mahsul sulama sezonunun 22 Temmuz 
Salı gecesi saat 24.00 itibarıyla başladığını duyurdu. Yapraklı Barajı’ndan sulama 
kanallarına su verilmeye başlanmasıyla birlikte, hem verimli bir sezon için planlı 
hareket edilmesi hem de suyun tasarruflu kullanılması çağrısında bulunuldu.



Sağlık Bakanlığı, ‘Dumansız Türkiye’ 
hedefi kapsamında denetimlerini artırıyor. 
Yeni uygulamayla birlikte artık sigara içen 
kişilere doğrudan idari ceza verilecek.

Sağlık Bakanlığı Halk Sağlığı Genel 
Müdürü Doç. Dr. Muhammed Emin 
Demirkol, 'Dumansız Türkiye' vizyonu 
kapsamında sigara denetimlerine ilişkin, 
“Emniyet Müdürlüğümüzün ve kolluk 
kuvvetlerimizin de desteklediği bir ekiple 
bu denetimler pasif maruziyetten kaçınma 
ve kapalı alanda sigara içme ihlalinin 
ortadan kalkması için yoğun çalışıyorlar. Bu 
kapsamda sadece 2025 yılı içerisinde çapraz 
denetimlerde 4 bine cezai müeyyide 
uygulandı. Bu denetimde daha da hassas 
olduğumuz konu; artık içen bireye de ceza 
uygulama, yani bireysel cezanın da 
işletmeyle beraber uygulanacağını tekrar 
hatırlatmak istiyoruz" dedi.

Sağlık Bakanlığı Halk Sağlığı Genel 
Müdürü Doç. Dr. Muhammed Emin 
Demirkol, Sağlık Bakanlığı tarafından 
hayata geçirilen 'Dumansız Türkiye' vizyo-
nuna ilişkin açıklamalarda bulunarak, 
"Sayın Cumhurbaşkanımızın liderliğinde 
tütünle mücadele konusunda almış olduğu-
muz yolun önemli aşamalarından biri. 
Sayın Bakanımızın Prof. Dr. Kemal 
Memişoğlu'nun da talimatlarıyla ‘Duman-
sız Türkiye’ konusunda bu hafta itibarıyla 
başka bir heyecan ve motivasyonla yeni bir 
yolculuğa çıkıyoruz. Bu kapsamda 2025 yılı 
içerisinde başlatmış olduğumuz artarak 
devam eden çapraz denetimlerimizi çok 
daha fazla yapmaya başlayacağız. İllerimiz-
de rutin ve ihbar denetimlerimizi artırıyo-
ruz. Yine dün itibarıyla 3 büyük ilimiz 

İstanbul, İzmir ve Ankara başta olmak 
üzere tüm illerimizde, çevre illerimizden 
gelen ekiplerimizin de desteğiyle aktif bir 
çapraz ve rutin denetim başlatıyoruz. Bu 
kapsamda kapalı alanlarda 4207 sayılı 
tütünle mücadele kanunumuz çerçevesinde 
tütün kullanımı yasaklanmış durumda. 
Bunun bir cezai müeyyidesi var. Cezai 
müeyyidenin ekiplerimizce etkin bir şekilde 
uygulanması noktasında sahada olacağız" 
dedi.

'2025 YILINDA 4 BİNE YAKIN 
CEZAİ MÜYYİDE UYGULANDI'

Doç. Dr. Demirkol, sigara denetimleri 
kapsamda 1000’e yakın ekibin 3 büyükşe-
hirde aktif denetim yaptığına dikkat 
çekerek, “Emniyet Müdürlüğümüzün ve 
kolluk kuvvetlerimizin de desteklediği bir 
ekiple bu denetimler pasif maruziyetten 
kaçınma ve kapalı alanda sigara içme 
ihlalinin ortadan kalkması için yoğun 
çalışıyorlar. Bu kapsamda sadece 2025 yılı 
içerisinde çapraz denetimlerde 4 bine cezai 

müeyyide uygulandı. Bu denetimde daha 
da hassas olduğumuz konu; artık içen 
bireye de ceza uygulama, yani bireysel 
cezanın da işletmeyle beraber uygulanaca-
ğını tekrar hatırlatmak istiyoruz. Bunun 
yanı sıra ideal kilonu öğren ve sağlıklı yaşa 
kapsamında, 10 milyona yakın vatandaşı-
mızın sokakta boy ve kilosunu ölçtük. Bu 
kapsamda hemen yanında bir stant açarak 
sigara konusunda da bilgilendirme çalışma-
larımız etkin bir şekilde devam etti. Yüzde 
85 oranında bu kapsamda sigara bırakma 
polikliniklerimize başvuru arttı. Demek ki 
vatandaşımız sigarayı bırakmayı istiyor. 

Sadece bir destek, uzattığı eli 
tutan bir yapı istiyor. Bu 
kapsamda biz bu eli sımsıkı 
tutma noktasında yoğun 
çalışmayı devam ettiriyoruz" 
ifadelerini kullandı.

'HEDEFİMİZ YIL SONUNA 
KADAR 1000’E YAKIN 
SİGARA BIRAKMA 
POLİKLİNİĞİ'

Toplam 700’e yakın 
sigara bırakma poliklinikleri-
nin hayata geçtiğini belirten 
Doç. Dr. Demirkol, "Son 3 ay 
içerisinde 150'ye yakın sigara 

bırakma polikliniği açıldı. Hedefimiz bu yıl 
sonunda 1000'e yakın sigara bırakma 
polikliniğini hayata geçirmek. Toplamda 
tüm sağlıklı hayat merkezlerimiz, ilçeleri-
miz, hastanelerimizde, vatandaşımızın 
uğradığı her sağlık tesisinde sigara bırakma 
polikliniğini uzman sertifikalı sigara 
bıraktırma hekimi tarafından vermek 
istiyoruz. 171 hattıyla zaten sigara bırakma 
konusunda bir ücretsiz danışma ve yönlen-

dirme hattımız var. 171 hattı, yılda 6 defa 
arayarak takip ediyor. Ücretsiz sigara 
bırakma ilaçları veriyoruz. Bu kapsamda 
tüm hizmetlerimizi, sağlık tesislerimizi 
ücretsiz yürütüyoruz. Vatandaşlarımızın 
yoğun bir teveccühü var. Bu kapsamda 
yerinde sigara bırakma politikasını ve 
online sigara bırakma danışmanlık hizmeti-
ni de hayata geçiriyoruz. Tüm Türkiye'de 
hem kapalı alanlarda hem de kurumlarda 
sigara içilmesinin önüne geçmek için yoğun 
denetimlerimizi artıracağız. Her kurumu-
muzda sigara ihlali olduğunda ceza kesme-
ye yetkili bir personel tanımlanmıştı. Onları 
yeniliyoruz. Hem asil hem de yedek 
üyelerle bunu aktif işleteceğiz. Kapalı 
alanlarda işletmelere ve bireysel cezalarımı-
zı uygulayacağız" diye konuştu.

'BÜYÜK BİR PANDEMİ SİGARA'
Sigaranın dünyada her yıl toplam 8 

milyon kişinin ölümüne neden olduğunu 
ve bu ölümlerin önlenebileceğinin altını 
çizen Doç. Dr. Demirkol, "Yılda 1,3 milyon 
insan sadece pasif etkileşimle ölüyor dün- 
yada. Türkiye'de ise her yıl 100 bine yakın 
vatandaşımız sigara ve sigaraya bağlı se- 
beplerle ölüyor. Çok büyük bir oran. Her yıl 
100 bin kişinin öldüğü büyük bir pandemi 
sigara. Sigara ve tütün ürünleri, bu dene-
timlerde elektronik sigara ve puff gibi satışı 
yasak olan ürünlerin de kolluk kuvvetleriy-
le yakın denetimi yapılacak ve bununla il- 
gili bir tespit yapıldığında el koyulacak. 
Yeni bir seferberliğin başladığını ifade edi- 
yoruz. İstiyoruz ki dumansız bir Türkiye 
olsun. Ülkemizin tertemiz havası, dumansız 
bir şekilde o temizliğini ve kalitesini koru- 
muş olsun" dedi.

Küçük Yağmur’un Yürüyebil-
me Hayali İçin Balonlar Gök 
Yüzüne Uçucak

Spina Bifida Hidrosefali ve Meyin-
gomyelosele hastalığıyla dünyaya 
gelen Yağmur, şu sıralar hastanede 
fizik tedavi görüyor. En büyük 
hayali ise birçok çocuğun her gün 
yaptığı basit bir şeyi gerçekleştire-
bilmek: Yürüyebilmek...

Henüz küçücük bir çocuk olan 
Yağmur, hayata büyük bir mücade-
leyle tutunuyor. Spina Bifida Hidro-
sefali ve Meyingomyelosele hastalı-
ğıyla dünyaya gelen Yağmur, şu 

sıralar hastanede fizik tedavi görü-
yor. En büyük hayali ise birçok 
çocuğun her gün yaptığı basit bir şeyi 
gerçekleştirebilmek: Yürüyebilmek...

Yağmur’un hayalleri yürümek, 
parka gitmek, markete gidebilmek. 
Bir de balonları çok seviyor. İşte bu 
yüzden ailesi ve gönüllüler anlamlı 
bir etkinlik düzenliyor:

- Tarih: 29 Temmuz
- Saat: 12.30
- Yer: Burdur Bucak Devlet 

Hastanesi önü
- Etkinlik: Yağmur’un hayalleri 

için balonlar gökyüzüne bırakıla-
cak.

Etkinliğe tüm duyarlı vatandaş-
lar davetli. “Yağmur’un hayalleri 
için sen de bizimle balon uçurur 
musun?” sloganıyla yola çıkan bu 
anlamlı etkinlikte hedef, minik bir 
yüreğe umut olmak.

Yağmur’un Hayalleri 
Yalnız Bırakılmasın

Gönüllülerin çağrısı net: “Bir 
çocuk gülsün diye orada ol. 
Yağmur’un hayalini gökyüzüne 
uğurlarken, sen de onun umuduna 
ortak ol. Belki birkaç balon, bir 
ömrü aydınlatır.”
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Sigaranın gölgesinde kaybedilen hayatlara 
artık sessiz kalınmıyor. Sağlık Bakanlığı, 
“Dumansız Türkiye” hedefiyle yeni bir 
mücadele dönemine giriyor. Sokakta, kapalı 
alanlarda, hatta nefes alınan her yerde sigara 
dumanına karşı daha kararlı bir duruş sergile-
niyor. Bu kapsamda hem işletmelere hem de 
bireylere yönelik denetimler sıklaştırılırken, 
cezalarda da yeni bir dönem başlıyor. Sağlık 
Bakanlığı Halk Sağlığı Genel Müdürü Doç. Dr. 
Muhammed Emin Demirkol, 2025 yılında 
binlerce kişiye cezai işlem uygulandığını 
açıklayarak, artık sigara içen bireyin de 
sorumluluktan kaçamayacağını vurguladı. 
Amaç net: Daha sağlıklı, daha temiz, daha 
yaşanabilir bir Türkiye…

✒ Henüz birkaç yaşında, ama yaşadıklarıyla nice yetişkine örnek olacak kadar güçlü… Yağmur, Spina 
Bifida Hidrosefali ve Myelomeningosel hastalıklarıyla dünyaya geldi. Küçücük bedeniyle verdiği büyük 

mücadelenin en saf, en güzel hayali ise yürümek… Parka gitmek, markette gezinmek, yaşıtları gibi 
koşmak ve oyunlar oynamak. Belki de en çok, eline bir balon alıp gökyüzüne bırakmak…
✒ İşte; tam da bu hayale ortak olmak isteyen ailesi ve gönüllüler, anlamlı bir etkinlik için bir araya 
geliyor. Çünkü bazı umutlar, gökyüzüne bırakılan bir balonla filizlenir…

Yağmur’un Umudu Ol,
Bir Balon da Sen Uçur

SAĞLIK
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İNSANLIĞIN BÜYÜK UTANCI!
GAZZE, AÇLIĞIN PENÇESİNDE...

                  DÜNYA, İSRAIL-FİLİSTİN ÇATIŞMASI
                          Gazze "açlıktan" ölüyor!

İsrail'in bölgeye dayattığı açlık ve yetersiz beslenme sebebiyle hastanelerde kayıt 
altına alınan ölüm vakaları 115'e ulaştı.

İsrail ablukası altında olan ve aylardır insani yardım girişinin engellendiği Gazze 
Şeridi'ndeki nüfusun toplu çöküşünün önüne geçilmesi için haftalık 500 bin çuval un 
ihtiyacı olduğu bildirildi.

Gazze'deki hükümetin Medya Ofisinden yapılan açıklamada, basında yer alan 
İsrail'in bölgeye yönelik ablukasının kırıldığı ve insani yardımların Gazze Şeridi'ne ulaş- 

tığı yönündeki iddiaların gerçeği 
yansıtmadığı belirtildi.

İsrail ordusunun 145 günden 
beri sınır kapılarının tümünü kapalı 
tutması sebebiyle Gazze Şeridi'nde 
açlık krizinin yayılmaya devam 
ettiğine işaret edilen açıklamada, 
İsrail'in bölgeye insani yardımların 
ve bebek mamalarının girişini 
engellemeyi sürdürdüğünün altı 
çizildi.

İsrail'in bölgeye dayattığı açlık 
ve yetersiz beslenme sebebiyle 
hastanelerde kayıt altına alınan 
ölüm vakalarının 115'e ulaştığı 
vurgulanan açıklamada, "Gazze'de 
gıda, su ve ilaç yok denilebilecek 
seviyededir. Gazze Şeridi'ndeki 
nüfusun toplu çöküşünün önüne 
geçilmesi için haftalık 500 bin çuval 
una ihtiyaç var." denildi.

Gazze Şeridi dışındaki bazı 
aktivistlerin bölgeye yönelik ab- 
lukanın kırıldığı ve insani yardım 
yüklü yüzlerce Tır’ın Gazze'ye giriş 
yaptığı yönünde asılsız iddiaları 
yaymalarından üzüntü duydukları-
na dikkat çekilen açıklamada, 
"Asılsız bu iddiaları tümüyle yalanlı-
yoruz." ifadeleri kullanıldı.

Bu iddiaların, işgalci İsrail'in 
uluslararası kamuoyunu yanıltmayı 
amaçlayan propagandalarıyla 
uyumlu olduğuna ve bunun tehlike-
leri konusunda uyarıda bulunulan 
açıklamada, bu tür asılsız iddiaların 
ayrıca İsrail'in Gazze'de sürdürdü-
ğü savaş suçlarının üstünü örtmeye 
yardımcı olduğuna işaret edildi.

           Gazze, 
insani felaketi yaşıyor!
İsrail'in saldırıları ve insani 

yardım girişini kısıtlayan sıkı 
kuşatması altındaki Gazze Şeridi, 
açlığın yayıldığı, su ve hijyen 
malzemesinin bulunamadığı insani 
felaketi yaşıyor. Başta çocuklar 
olmak üzere, Gazze Şeridi'nde 
açlık nedeniyle ölümler artıyor. 
Yerel ve uluslararası çevreler İs- 
rail'in "açlığı ve susuzluğu silah 
olarak" kullandığını belirtiyor.

(AA)
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Türkiye, Temmuz ayının son haftasında 
artan sıcaklarla birlikte, orman yangınları 
ile karşı karşıya!..
Önceki gün; akşam saatlerinde Eskişehir 
Seyitgazi’den gelen 10 Şehit haberi, ülkemizi 
yasa boğdu!
Eskişehir’deki orman yangınında 10 Şehit!
Türkiye’nin yüreği yandı!

Eskişehir’in Seyitgazi ilçesinde çıkan orman yangınında 5 
orman işçisi ve 5 AKUT gönüllüsü şehit oldu.  

Seyitgazi ilçesinde çıkan orman yangınını söndürme 
çalışmaları sırasında alevlerin arasında kalan 10 görevli hayatını 
kaybetti. 

Şehitlerin beşi orman işçisi, beşi ise AKUT gönüllüsüy-
dü. Rüzgarın yön değiştirmesiyle alevlerin ortasında kalan 
ekipler, büyük bir felaketin kurbanı oldu. Yangından yaralı 
kurtarılan 14 kişiden biri yoğun bakımda tedavi görüyor. Olay 
sonrası tüm yurtta derin bir yas havası hâkim oldu!..

Birkaç gündür Sakarya - Bilecik - Eskişehir hattında 
etkili olan yangın, Seyitgazi’ye bağlı Büyükyayla ve Fethiye 
mahalleleri yakınlarında Çarşamba sabah saatlerinde başladı ve 
kısa sürede geniş bir alana yayıldı. 

Yangının, Afyonkarahisar’ın kırsal Sarıcaova Mahallesi’ne 
kadar sıçradığı belirtildi.Soğutma çalışmaları sırasında alevlerin 
aniden parlaması sonucu ekipteki birçok görevli yangının 
ortasında mahsur kaldı. Kurtarma ekip- lerinin yoğun çabasıyla 
12 yaralı kurtarılarak hastaneye sevk edilirken, kayıp olarak 
aranan 10 görevlinin cansız bedenlerine ulaşıldı!

     ESKİŞEHİR'DEKİ YANGINDA ŞEHİT OLAN 
         ORMAN İŞÇİLERİNİ KİMLİKLERİ
Yangında; Sercan Utmi, Hilmi Şahin, Eyip Dereli, 

Tolunay Kocaman, Enes Kızılyel, Muharrem Can, İlker 
Onarıcı, Tekin Enes Sarıyıldız, Bayram Eren Arslan ve 
Alperen Özcan şehit oldu.

         2 DENİZLİLİ ORMANCI ŞEHİT OLDU
Şehitlerden 2'sinin Denizli Eskere Orman İşletme Şefliğin-

den yangın bölgesine sevk edilen ekipte yer alan personel olduğu 
öğrenildi.

Yangına müdahale ederken şehit olan Hilmi Şahin ve 
Sercan Utni’nin acı haberi, Beyağaç Kaymakamı Ramazan 
Cihangir, Beyağaç Belediye Başkanı Sezayi Pütün ve protokol 
tarafından Sazak ve Geriçam mahallelerinde yaşayan ailelerine 
verildi.

       EVLENDİKTEN 10 GÜN SONRA
               YANGINDA ŞEHİT OLDU!
Eskişehir’in Seyitgazi ilçesinde orman yangınını söndürme 

çalışmaları sırasında şehit olan 10 görevliden birisi olan Tolunay 
Kocaman'ın işe yeni başladığı ve 10 gün önce evlendiği öğre- 
nildi.

     Yurdun çeşitli bölgelerinde çıkan orman   
         yangınlarına müdahaleler devam ediyor

Karabük'ün Safranbolu ve Ovacık ilçeleri, Bilecik'in 
Osmaneli ilçesi ve Eskişehir'in Seyitgazi ilçesinde başlayıp 
Afyonkarahisar'a sıçrayan orman yangınlarının söndürülmesi için 
çalışmalar sürüyor.Yoğun dumanla kaplı bölgede, gündüz heli- 
kopter destekli yürütülen söndürme çalışmaları gece boyunca 
karadan sürdü. Takviye ekiplerin yönlendirildiği bölgede yan- 
gınların söndürülmesi için çalışmalar devam ediyor.

Sakarya'nın Geyve ilçesinde başlayıp Bilecik'e ulaşan, 
önceki gün sabah büyük oranda kontrol altına alındıktan sonra 
rüzgarın etkisiyle yeniden büyüyen orman yangını söndürülmeye 
çalışılıyor. Geyve'nin Hacılar Mahallesi'ndeki ormanlık alanda 
20 Temmuz'da başlayan, bir gün sonra Bilecik'in Osmaneli ilçesi 
sınırını geçen yangının tamamen kontrol altına alınabilmesi için 
çalışmalar aralıksız devam ediyor. Söndürme çalışmalarına yöre 
halkı da traktörlerinin arkasına 
bağladıkları su dolu tankerlerle 
destek veriyor. Şiddetli rüzgarın 
etkisiyle yer yer alevlerin yeniden 
yükseldiği bölgede, sabah saat- 
lerinde ulaşıma açılan Sakar-
ya-Bilecik kara yolunun Meke-
ce-Vezirhan arası, orman yangını 
nedeniyle yeniden geçici olarak 
trafiğe kapatıldı. Yolu kullanmak 
isteyenler, alternatif güzergahlara 
yönlendiriliyor. Geniş alanda 
etkili olan yangın nedeniyle 
Bilecik tarafındaki Kızılöz, 
Büyükyenice, Kazancı, Borcak, 
Medetli, Ciciler ve Selçik köyleri 
tahliye edilmişti. Bilecik'in 
Osmaneli ilçesinde devam eden 
yangının dumanı Bursa'yı sardı.

Eskişehir'in Seyitgazi 
ilçesinde başlayıp Afyonkarahi-
sar'a sıçrayan orman yangını 
söndürülmeye çalışılıyor. 
Afyonkarahisar'ın İhsaniye 
ilçesindeki orman yangınına 
ekiplerin havadan ve karadan 
müdahalesi sürüyor.Manisa'nın 
Yunusemre ilçesindeki orman 
yangını  ise; kontrol altına alındı.

Bilecik, Sakarya ve Eskişe-
hir'de son durum: Çiftçiler 
orman yangınına karşı çukur 
kazmaya başladı

Orman yangınlarıyla mücadele beş noktada sürüyor. 
Eskişehir'den Afyonkarahisar'a sıçrayan yangında bölgedeki 
şiddetli rüzgar, alevlerin kontrol altına alınmasını engelliyor. 

Çiftçiler, alevleri durdurmak için bölgede çukur kazma-
ya başladı.

           HARİTA KIRMIZIYA DÖNDÜ
Avrupa Birliği'nin Copernicus uydu izleme sistemi veri- 

lerine göre,  Türkiye haritası kırmızıya dönmüş durumda...
Copernicus verilerine göre, Türkiye genelindeki orman 

yan- gını riski çok yüksek seviyede seyrediyor. Bazı noktalarda 
bu seviye "kritik" ve "aşırı tehlikeli" olarak nitelendiriliyor.

Uzmanlar, vatandaşları orman yangınlarına karşı duyarlı 
olmaya çağırdı.

                      NEM DÜŞTÜ, 
              RÜZGAR ŞİDDETLENDİ!
Yangın bölgelerinde  önceki gün öğleden sonra rüzgar yeni- 

den şiddetlendi. 
Bölgede nem oranı da yüzde 20'ye kadar geriledi. 
Bu iki durum, yangının kontrol altına alınmasını güçleştiri-

yor. Yangının ilerlediği bölgelerdeki bazı çiftçiler, alevlerin 
ulaşmasını önlemek için tarla sınırlarına traktörlerle çukurlar 
açtı.

          Aşırı sıcakların etkisindeki 
          Türkiye ve Akdeniz'de 
                 orman yangınları 
                 riski devam ediyor
Bölgede 40 dereceyi aşan hava sıcaklığı günlük hayatı 

olumsuz etkilerken, Türkiye ve Avrupa'nın Akdeniz'e kıyı ülke- 
lerinde sıcaklıkların neden olduğu orman yangınları riskinin 
gelecek günlerde de devam edeceği uyarısı yapılıyor.

Avrupa Orman Yangını Bilgi Sistemi (EFFIS) ve Coperni-
cus İklim Değişikliği Servisi verilerine göre, 2025'in başından bu 
yana Avrupa'da 1250 yangın tespit edildi. Bu sayının geçen yıl 
ise 861 olduğu belirtildi.

              
                Birçok ülke, yangın riskinde
             "çok aşırı" seviyede yer alıyor
Yangın Hava Durumu Endeksi (FWI) tarafından 22-28 

Temmuz tarihlerinde oluşturulan yangın riski haritasında da çok 
sayıda ülke "çok aşırı", "aşırı", "çok yüksek" ve "yüksek" sevi- 
yeleri işaret eden kırmızı tonlarıyla gösterildi. 

Harita verilerinde, İtalya'nın güney kıyıları, Norveç, İsveç 
ve Finlandiya gibi ülke- lerde yangın riski "çok aşırı" seviyede 
gösterilirken, hava sıca- klıklarının bu ülkelerde normalin çok 
üzerinde seyrettiği ve kuru havanın etkili olduğu belirtildi.

Balkanlar, Yunanistan ve Türkiye ise "aşırı" seviyede bulu- 
nurken, bu ülkelerin ikinci büyük risk kümesini oluşturduğu 
ifade edildi.

İspanya ve Portekiz de "çok yüksek" kategorisinde yer 
alırken, Doğu ve Orta Avrupa ülkelerinin de bölgeye oranla daha 
düşük seviyede olduğu belirlendi.

Bu arada, sıcak havanın etkisiyle meydana gelen orman 
yangınlarına karşı mücadele de sürüyor.

EFFIS'in resmi internet sitesinde güncellediği yangın durum 
haritasında Türkiye, Güney Kıbrıs Rum Yönetimi (GKRY), 
Bulgaristan, Arnavutluk ve Almanya aktif yangınların devam 
ettiği ülkeler arasında gösterildi.

EFFIS, bölgede sıcak hava dalgasının gelecek günlerde de 
devam edeceğini kaydetti.

ORMAN YANGINLARI FELAKETİ!

HABER MERKEZİ
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Türkiye’nin Maldivleri olarak bilinen 
Salda Gölü, 26 Temmuz 2025 Cumartesi günü 
sporun doğayla buluştuğu büyük bir organi-
zasyona ev sahipliği yapacak. Burdur Valiliği 
himayelerinde ve Türkiye Triatlon Federasyo-
nu iş birliğiyle bu yıl ikincisi düzenlenecek 
Salda Lake Triathlon, yurt içi ve yurt dışından 
700’ü aşkın sporcuyu ağırlayacak.

Göl kenarında gerçekleşecek organizas-
yonda sporcular, yüzme, bisiklet ve koşu 
kategorilerinde yarışacak. Eşsiz doğasıyla 
tanınan Salda Gölü, katılımcılara zorlu parkur-
ların yanı sıra unutulmaz bir atmosfer de 
sunacak.

Hazırlıklar Tamamlandı
Organizasyon öncesinde Vali Tülay 

Baydar Bilgihan başkanlığında yapılan koordi-
nasyon toplantısında güvenlik ve sağlık 
önlemleri masaya yatırıldı. Yarış günü sahada 
jandarma, sağlık ekipleri, gönüllüler ve 
federasyon yetkilileri hazır bulunacak.

Program Akışı
25 Temmuz Cuma: Kayıt işlemleri ve 

teknik bilgilendirme toplantısı
26 Temmuz Cumartesi:
Sabah saatlerinde sprint yarışları,
Öğle saatlerinde ise olimpik mesafe 

yarışları gerçekleştirilecek.
19.00’da ödül töreni ve
20.00’de after-party ile organizasyon sona erecek.

Katılım ve Kayıt
 Lisansı olmayan sporcular, federasyon tarafından 

günlük lisansla yarışlara katılabilecek.

Turizm ve Spor El Ele
Vali Tülay Baydar Bilgihan, bu tür organizasyonların 

hem spor kültürünün gelişmesine hem de bölge turizmine 
katkı sunduğunu belirterek, “Salda Gölü gibi eşsiz bir 
doğal güzellikte triatlon organizasyonunu gerçekleştir-
mek, Burdur’un marka değerini artıracaktır” dedi.

Triathlon Tutkunları Salda’da Buluşuyor!
Eğer siz de doğayla iç içe, adrenalin dolu bir yarışın 

parçası olmak istiyorsanız, Salda Lake Triathlon’da yerinizi 
alın. Eşsiz göl manzarasında, gökyüzü ve yeryüzü arasın-
da unutulmaz bir deneyim sizi bekliyor.

Vali Bilgihan, Salda Gölü’nde Triathlon 
Hazırlıklarını Değerlendirdi

Vali Tülay Baydar Bilgihan, 26 
Temmuz'da Salda Gölü'nde 
düzenlenecek Triathlon Turnu-
vası öncesinde basın mensup-
larıyla bir araya gelerek 
organizasyonun hazırlık 
süreci hakkında bilgi verdi. 
Salda Gölü kıyısında 
gerçekleştirilen toplantıda 
konuşan Vali Bilgihan, 
doğayla sporu buluşturan 
bu önemli etkinliğin 
Burdur’un tanıtımına katkı 
sağlayacağını vurguladı.

Hazırlıkların büyük ölçüde 
tamamlandığını belirten Bilgihan, 
“Hem sporcularımızın hem de ziyaret-

çilerimizin güvenliği ve konforu için tüm önlemler 
alındı. Jandarma, sağlık ekipleri, 

gönüllüler ve federasyon yetkili-
leri yarış günü sahada görev 

başında olacak” dedi.
Basın mensuplarına 

parkur alanını da 
gezdiren Vali 
Bilgihan, Salda 
Gölü’nün eşsiz 
doğasında gerçek-
leşecek turnuva-
nın, hem spor 
kültürüne hem de 

bölge turizmine 
katkı sunacağını dile 

getirerek tüm vatan-
daşları bu heyecana 

ortak olmaya davet etti.

■ KADRİYE ÇETİN

Bembeyaz kumsalları, turkuaz sularıyla doğa tutkunlarını büyüleyen Salda Gölü, bu kez yalnızca manzarasıyla değil, adrenalini yüksek bir spor şöleniyle dikkatleri 
üzerine çekmeye hazırlanıyor. Türkiye’nin Maldivleri unvanını fazlasıyla hak eden bu eşsiz coğrafya, 26 Temmuz’da triatlon heyecanına ev sahipliği yapacak. Burdur 
Valiliği himayelerinde ve Türkiye Triatlon Federasyonu iş birliğiyle düzenlenen Salda Lake Triathlon, doğayla yarış ruhunu bir araya getirerek yurt içi ve yurt dışın-
dan yüzlerce sporcuyu aynı parkurda buluşturacak. Göl kıyısında başlayacak bu zorlu yolculuk, Salda’nın büyüleyici atmosferinde unutulmaz bir iz bırakacak.

TÜRKİYE’NİN EN BEYAZ PARKURU’NDA

SALDA LAKE TRİATHLON YARIN BAŞLIYOR

NEFES KESEN MÜCADELENEFES KESEN MÜCADELE

SALDA GÖLÜ

Vali Tülay Baydar Bilgihan - 
Salda Gölü
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Lozan Barış Antlaşması, yeni ve bağımsız Türk Devleti’nin 
kuruluş belgesidir, tapusudur.

Lozan Barış Antlaşması, büyük Atatürk’ün dediği gibi 
“Türk milleti aleyhine asırlardan beri hazırlanmış ve Sevr 
Antlaşması’yla tamamlandığı zannedilmiş büyük bir suikastın 
yıkılışını ifade eder bir vesikadır.” 

Lozan Barış Antlaşması, gene büyük Atatürk’ün ifadele-
riyle “Osmanlı devrine ait tarihte emsali görülmemiş bir siyasi 
zafer eseridir!”

Lozan Barış Antlaşması, bağımsızlığımızın ve milli 
egemenliğimizin teslimidir.

Lozan Barış Antlaşması, 1699’dan beri süregelen Batı 
dünyasının haçlı hedefinin, Türklüğü Orta Asya’ya sürme 
amacının, Milli Kurtuluş Savaşımızın granit kayalarına çarpa-
rak parçalanmasının tarihi tescilidir. 

Lozan Barış Antlaşması’nın imzalandığı 24 Temmuz günü 
“Sulh Bayramı” olarak kabul edilmiş, her yıl bir öncekinden 
daha coşkulu ve heyecan içinde kutlanmıştır. 1950 yılında 
Demokrat Parti iktidarıyla birlikte Sulh Bayramı önemini 
yitirmeye başlamış, hatta neredeyse yok sayılmıştır. Bu 
gelişmede Lozan’ın İsmet İnönü ile özdeşleşmiş olmasının 
etkisi belirleyicidir. Bundan sonra Türk tarihi açısından son 
derece önemli ve belirleyici olan Lozan Barış Antlaşması’nın 
yıldönümleri ne yazık ki yeterli önemi görememekte, önemsiz 
değerlendirmelerle geçiştirilmektedir.

İÇ İÇE GEÇMİŞ İKİ SÜREÇ; 
HÜRRİYET DEVRİMİ VE BASIN BAYRAMI

24 Temmuz’un ikinci ve üçüncü anlamı, Türk basınında 
sansürün kalkması, kısacası gazetecilerin iki önemli günün-
den biri olarak Basın Bayramı’dır. Aslında Basın Bayramı ve 
Hürriyet Devrimi anlamları içiçe geçmiş bir süreçtir.

Dünya, 20’inci yüzyıla alt üst oluşlar ve yeniden sa�aşma-
lar içinde girdi. Lozan’ı anlatırken belirttiğimiz gibi, İttifak ve 
İtilaf diye iki karşıt kutba bölünmüş emperyalistlerin hepsinin 
temel amacı Türk topraklarının bölüşülmesiydi. 

Genç Osmanlılarca Meşrutiyeti ilan ederek Teşkilatı 
Esasiye’yi (Anayasa’yı) uygulayacağı sözü üzerine padişahlığa 
getirilen, ancak 1877-78 Osmanlı-Rus harbini bahane ederek 
Meclis’i feshederek koyu bir istibdat kuran II. Abdülhamit ve 
hükümeti, emperyalistler arasında yalpalayarak bir denge 
politikası güdüyordu. Koca bir kuyruklu yalan olan “Hiç toprak 

kaybedilmediği” iddia edilen 33 yıllık despotik döneminde 
Türkiye’nin yüzde 34’ü kadar büyüklükte 287 bin 410 km2 (*4) 
toprak kaybedildiği, Tunus’un 1881’de, Karadağ, Romanya, 
Bulgaristan, Sırbistan, Kars, Ardahan, Batum, Tunus, Teselya ve 
Kıbrıs’ın 1878’de kaybedildiği tarihi gerçeklerdendir.

1908 HÜRRİYET DEVRİMİ ARİFESİ
Osmanlı Devleti’nin “Hasta Adam” ilan edilmesinin son 

yıllarında, 19’uncu yüzyıl sonları ve 20’inci yüzyılın başlarında 
iyice dağılma emareleri belirginleşir. Abdülhamid’in baskı 
düzenine karşı tarihe Genç Türkler (Jön Türkler) olarak geçmiş 
bulunan asker-sivil aydınların kurmuş olduğu İttihat ve 
Terakki Cemiyeti imparatorluğun her yerinde ama özellikle ve 
yoğun bir şekilde Avrupa topraklarında, Makedonya ve 
Selanik bölgesinde örgütlenmişti. Osmanlı aydını Osmanlı 
Devleti’nin akıbeti hakkında kaygı duyuyordu. Emperyalist 
devletlerin faaliyetleri ve Osmanlı Devleti üzerindeki emelleri 
onları vatan kaygısına sürüklüyordu. İngiltere Kralı VII. Edward 
ile Rus İmparatoru II. Nikolay arasında 9 Haziran 1908 tarihin-
de cereyan eden Reval Görüşmesi’nin ardından Osmanlı 
Balkanlarındaki kaynaşma son haddine ulaşır. 

DENGE SİYASETİNİN ÇIKMAZLARI
Ancak örneğin Üç Vilayette (Selanik/ Manastır/ Koso-

va’da) Osmanlı yönetimi tamamen yozlaşmış, garip bir forma 
dönüşmüştü. Genel Müfettiş olarak atanan Hüseyin Hilmi 
Paşa’nın yönetiminde, yabancı (Avusturyalı, Rus ve Fransız) 
subaylarından oluşan bir müşavirler heyeti vardı. Bulgar, Sırp, 
Karadağ ve Yunan çetelerinin gerilla grupları bölgeyi kaosa 
boğmuşlardı. Gerginlik son haddinde ipleri koparacak 
dereceye yükselmişti. Osmanlı sarayı ise Avrasya ile Atlantik 
arasında bocalayan ve yalpalayan bugünkü Erdoğan yönetimi 
gibi denge siyaseti güdüyordu. İngiliz taraftarlığı, Alman 
taraftarlığı desiseleri içinde güncel durumu kurtarma peşin-
deydi. Geniş bir alana yayılmış 295 bin kişilik ordu ilk anda 
kuvvetli bir dayanak gibi gözüküyordu ama Osmanlı ordusu 
perişan haldeydi; gerillaların bile üstesinden gelemiyordu. 
Silah, teçhizat çok ilkel ve yetersizdi. Donanma Haliç’te 
çürümüştü. Kıpırdayacak mecalden yoksundu. İngiltere Kralı 
VII. Edvard ile Rus Çarı II. Nikola arasında geçen Reval olayı, 
topraklarımız üzerindeki emperyalist anlaşmazlıkların bir 
karar safhasına geldiğini ortaya koymuştu. 

Vatansever Osmanlı devlet adamları ve aydınlar da bu 

gidişatın bilinciyle kıvranıyor, çareler düşünüyorlardı. Bu 
buluşma olayı Osmanlı ülkesinde derin bir heyecan ve 
huzursuzluk yarattı. 1898 yılında Abdülhamit despotizmine 
karşı mücadele etmek üzere kurulan İttihat ve Terakki Cemiye-
ti üyesi vatanseverlerden -Reval buluşması üzerine üç gün 
uyuyamadığı söylenen- 1897 Türk-Yunan savaşındaki kahra-
manlıkları dillere destan olan ve başındaki kasketinde “Millet 
fedaisi” yazan, anılarının mukaddimesinde, Jöntürkler’in 
(Genç Türkler’in) kültürel, siyasal ve ideolojik beslenme 
kaynakları bakımından “Siyaset istikametinde Mithat 
Paşa’nın, edebiyat sahasında Şinasi’nin, millet yolunda 
Namık Kemal’in çocukları” olduklarını belirten Resneli Niyazi 
3 Temmuz’da birliğini yanına alarak dağa çıktı ve Hürriyet 
Devrimi isyanını başlattı. İsyana Reval buluşmasının neden 
olduğu ileri sürülür. Ancak Niyazi Bey, Ohri makamlarına 
gönderdiği 3 Temmuz tarihli bildiride isyanın sebebini, “son 
yıllarda anavatanımızda sürmekte olan haksızlıklar ve 
eşitsizlikler”le mücadele etmek, “… ve hükümeti 1293 (1876) 
Anayasası’nı geri getirmeye zorlamak” olduğunu belirtiliyor-
du. (*5)

Niyazi Bey’in silahlı isyanından itibaren 21 gün içinde 
olaylar hızla gelişti. Padişah, 24 Temmuz 1908 tarihinde 
Meclis’i toplantıya çağırmak, 1876 Anayasası’nı yeniden 
yürürlüğe koymak zorunda kaldı. 150 yıllık Milli Demokratik 
Devrim tarihimizin ikinci radikal ve büyük hamlesi olan 24 
Temmuz tarihimize Hürriyet Devrimi olarak geçmiştir.

24 Temmuz, 2’inci Abdülhamid’in, 1877-78 Osmanlı-Rus 
Savaşı’nda gösterilen basiretsizlik ve başarısızlıkların hesabı-
nın Meclis’te sorulmasını bahane ederek Meclis-i Mebusan’ı 
kapatması ve 1’inci Meşrutiyet Devrimi’ni tasfiye etmesi, 33 
yıllık istibdat dönemini başlatmasıyla birlikte ülkede uygula-
nan korkunç sansürün kalkmasının 117’inci yıldönümüdür.

Türkiye'nin gazetecilik tarihinde önemli bir yeri olan 24 
Temmuz tarihi, Gazetecilik ve Basın Bayramı olarak kutlanıyor. 
Türk basınında sansürün kaldırılması olarak kutlanan Gazete-
ciler ve Basın Bayramı'nın tarihi aynı zamanda 33 yıllık bir 
mutlak monarşi istibdadının da yıkılış tarihidir.

Osmanlı’da gazeteler Sansür Kurulunun incelemesinden 
geçtikten sonra yayınlanabilirdi. Türk basınında sansürün ilk 
uygulanmaya başladığı tarih 10 Mayıs 1876 tarihidir. 24 
Temmuz 1908 Jön Türk Devrimi’nden sonra bu uygulamaya 
son verilmesi, basın tarihimizde “Sansürün kaldırılması” 
olarak adlandırıldı. 10 Haziran 1946 tarihinden beri Türkiye 
Gazeteciler Cemiyeti önderliğinde verilen kararla 24 Temmuz 
Gazeteciler Günü ve Basın Bayramı olarak kutlanmaya 
başlandı. 

Tüm meslektaşlarımızın gününü ve Basın Bayramlarını 
Yenigün ailesi olarak en içten duygularla kutlarız.

Ve aynı zamanda 33 yıllık Abdülhamid istibdadının 
yıkılışı, 1908 Hürriyet Devrimi (Jön Türk Devrimi’nin) 117’inci 
yıldönümünü bugün daha bilinçli ve tarihi çerçevesi içinde 
algılıyoruz.
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(*1) Özay şendir, Milliyet, https://www.milliyet.com.tr/ya-

zarlar/ozay-sendir/100-yilin-
da-lozani-imha-etme-plani-6971548  

(*2) Çankaya, Falih Rıfkı Atay, s. 121
(*3) Dörtyol Kaymakamlığı http://www.dortyol.gov.tr/mil-

li-mucadele-de-ilk-kursun-un-atisilisin-102-yil-donumu  
(*4) Mahmut Bolat, 1876-1914 Arası Osmanlı Devleti Dış 

Politikasının Genel Bir Değerlendirmesi, Ahi Evran Üniversite-
si Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi, s. 20-  https://teyit.org/a-
naliz/ii-abdulhamit-saltanatinda-osmanli-
nin-hic-toprak-kaybetmedigi-iddiasi  

Teyit.org, Türk Tarih Kurumu Eski Başkanı tarihçi Yusuf 
Halaçoğlu

https://teyit.org/analiz/ii-abdulhamit-saltanatinda-osmanli-
nin-hic-toprak-kaybetmedigi-iddiasi#bosna-hersek-ve-kibris-ka
ybedilen-topraklardan  

(*5) Feroz Ahmad, İttihat ve Terakki 1908-1914, Kaynak 
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GÜVENiLiR VE HIZLI HABERiN ADRESi
www.burduryenigun.com
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E.Selcan TUNCEL

Burdur’un sabah çiğiyle ıslanmış gül yaprakları, 
artık sadece kokusuyla değil, 
şifasıyla da hafızalara kazınıyor. 
Dağların eteklerinde sessizce açan pembe esans 
gülleri, hasat sonrası bal ile buluşuyor ve 
yüzyıllardır süregelen bir geleneğin 
içinden doğan sağlık mucizesine dönüşüyor. 
Cam kavanozlara konup güneşe bırakılan 
bu karışım, hem doğanın ritmini hem de insanın 
içsel dengesini içinde taşıyor. 
Modern dünyanın telaşında unutulan 
kadim bilgiler, Burdur’un sade 
topraklarında yeniden hayat buluyor. 
Bu sadece bir reçete değil, toprağın,
sabrın ve güneşin el ele vererek sunduğu 
doğal bir şifa öyküsü.
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Burdur’un doğa harikası Salda Gölü, bu kez kelimelerin ve objektiflerin ustalarını ağırladı. ‘24 Temmuz Basın Bayramı’, Burdur Valiliği’nin  
ev sahipliğinde düzenlenen sıcak hava balon turuyla Salda’nın büyüleyici manzarasında kutlandı. Yaklaşık 1600 metre yükseklikten gökyüzüne 
yükselen basın mensupları, gün doğumunun turkuazla buluştuğu o eşsiz anlara tanıklık etti. Etkinlikte konuşan Vali Tülay Baydar Bilgihan, hem 
gazetecilerin bayramını kutladı hem de Salda Gölü’nün spor, bilim ve çevre duyarlılığı ile tanıtılmasında kararlılık mesajı verdi.

Bu bayram kutlaması 

diğerlerinden farklıydı... BURDUR BASINI,
1600 METREDE GÜNE BAŞLADI

Burdur’da görev yapan basın mensup-
ları, ‘24 Temmuz Basın Bayramı’nı Salda 
Gölü manzarasında düzenlenen sıcak hava 
balon turuyla kutladı.

Önceki gün Burdur Valiliği tarafından 
Burdur’daki basın mensupları için organi-
ze edilen etkinlikte gazeteciler, yaklaşık 
1600 metre yükseklikten Salda Gölü ve 
gün doğumu manzarasını izleme fırsatı 
buldu.

Vali Tülay Baydar Bilgihan, etkinlikte 
yaptığı konuşmada ‘24 Temmuz Basın 
Bayramı’nı kutlayarak, yarın başlayacak 
olan  triatlon organizasyonuyla Salda Gölü 
ve çevresinin ön plana çıkarılmasının 
hedeflendiğini belirtti. 

26 Temmuz’da Türkiye Triathlon 
Federasyonu ile birlikte Salda’da triathlon 
etkinliği gerçekleştirdiklerini hatırlatan 
Vali Bilgihan, Salda Gölü’nün bilim, spor 
ve çevre duyarlılığıyla tanıtılmasının 
önemli olduğunu ifade etti.

Vali Bilgihan Salda’da Çevre, Şehirci-

lik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafın-
dan oluşturulan Bilim Merkezi’nin daha 
aktif hale getirilmesi için Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı, Çevre, Şehircilik ve 
İklim Değişikliği Bakanlığı ve Mehmet 
Akif Ersoy Üniversitesi ile çalışmaların 
başlatılacağını açıkladı.

Balon turlarına ilginin yüksek oldu-
ğunu belirten Vali Bilgihan, hem yerli hem 
yabancı turistlerin bölgeye yoğun ilgi 
gösterdiğini ve bu potansiyelin artacağına 
inandıklarını söyledi.

“Salda'nın bilimle, sporla ve 
yüksek çevre hassasi-
yeti ile öne çıkması 
bizim açımızdan 
son derece 
önemli”

Vali Tülay 
Baydar Bilgihan, 
konuşmasında 
şunları söyledi;

“Salda biliyorsunuz dünya üzerindeki 
mars yüzeyine benzeyen iki özel ve orijinal 
bölgelerden bir tanesi. Salda Özel Çevre 
Koruma alanındayız. Hem çevre hassasiye-
tini hem doğanın güzelliğinin iç içe geçtiği 
bir mekandayız. Bu hafta itibariyle Sal- 
da’daki çevresel duyarlılığa da dikkat çek- 
mek aynı zaman da Salda’nın bu gücünü 
sporunda birleştiriciliği, centilmenliğiyle ve 
zarafetiyle de buluşturmak istedik. 26 Tem- 
muz'da Salda'da Triathlon Federasyonu ile 
birlikte triatlon etkinliği gerçekleştirilecek. 

Bu etkinliklerle beraber Salda'nın hep 
ifade ettiğimiz gibi bilimle, sporla 

ve yüksek çevre hassasiyeti 
ile öne çıkması bizim 

açımızdan son derece 
önemli. Salda'da Çevre, 
Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanlığı-
mız tarafından 
oluşturulan bir Bilim 
Merkezimiz var. Bu 

Bilim Merkezi’nin daha aktif şekilde 
faaliyete geçirilmesi noktasında hem 
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’mız hem 
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı’mız hem de Mehmet Akif Ersoy 
Üniversitemizle çalışmalarımız inşallah 
önümüzdeki süreçte başlamış olacak. 

Salda Gölü'nde sıcak hava balonculu-
ğunun başlaması dolayısıyla da bu görseli 
izlemek isteyen aynı zamanda çevre du- 
yarlılığı yüksek vatandaşımızı da barındır-
dığımızı da ifade etmek istiyorum. Bu du- 
yarlılığa vurgu çekmek isteyen bu doğa 
güzelliğini yaşamak isteyen herkesi Sal- 
da’ya ve bu etekinliklerimize mutlaka 
bekliyoruz. 

Salda Gölü'nde balon uçuşları geçen yıl 
başlayan bir faaliyet. Şu anda ilgi seviyesi 
oldukça iyi. Hem yabancı hem yerli turistle-
rimizi ağırlıyoruz. Zaman içerisinde potan- 
siyelini artırabilecektir. Şu anda ilgiden 
oldukça memnunuz.”

■ ŞADİYE ÜNAL

SALDA GÖLÜ


